АДМИНИСТРАЦИЯ

АРЖАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
20.12.2017 г.                                                                                                     №53р
Об утверждении Плана мероприятий (работы) Комиссии по профилактике терроризма и экстремизма на территории Аржановского сельского поселения

      В соответствии с  Федеральными законами от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ "О противодействии терроризму", от 25.07.2002 г. № 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях профилактики терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Аржановского сельского поселения,

      1. Утвердить План мероприятий (работы) комиссии по профилактике терроризма и экстремизма в Аржановском сельском поселении на 2018 год согласно приложению.

      2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Аржановского сельского поселения

Алексеевского муниципального района

Волгоградской области                                                                              В.Ф. Гурина

Утвержден
                                                                     Глава Аржановского сельского поселения
___________________В.Ф. Гурина
от 20.12.2017 г.
План
мероприятий (работы) Комиссии по профилактике терроризма и экстремизма на территории Аржановского сельского поселения

 на 2018 год
	№№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	                  I. Организационные мероприятия

	1.
	Заседание комиссии по профилактике терроризма и экстремизма сельского поселения по теме «итоги работы комиссии по профилактике терроризма и экстремизма поселения за 2017 г.»
	Январь 2018 г.
	Комиссия по профилактике терроризма и экстремизма

	2.
	Проведение заседаний комиссии по профилактике терроризма и экстремизма
	Раз в квартал
	Комиссия по профилактике терроризма и экстремизма

	3.
	Распространение информационных листовок по антитеррористической и экстремистской пропаганде на территории Аржановского сельского поселения
	Два раза в год
	Комиссия по профилактике терроризма и экстремизма

	4.
	Регулярное проведение проверок состояния антитеррористической защищенности учреждений образования, здравоохранения, культуры
	Раз в квартал
	Комиссия по профилактике терроризма и экстремизма

	5.
	Организация регулярных проверок подвалов, чердаков, пустующих зданий, на предмет установления незаконно находящихся на территории поселения людей и обнаружения элементов подготовки террористических акций.

Информирование правоохранительных органов обо всех иностранцах, выходцах из Северокавказского и иных нестабильных регионов, прибывших на территорию Аржановского сельского поселения.

	Период предпразд-ничных дней
	Комиссия по профилактике терроризма и экстремизма

	6.
	Проведение паспортного режима, отслеживание прописки некоренного населения на территории поселения
	Постоянно
	Специалисты администрации

	7.
	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории поселения. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.

	Раз в полгода
	Комиссия по профилактике терроризма и экстремизма

	8.
	Проведение инструктажей руководителей и персонала учреждений здравоохранения, образования и культуры с целью усиления антитеррористической защищенности  объектов социальной сферы
	Период предпразд-ничных дней
	Комиссия по профилактике терроризма и экстремизма

	9.
	Проведение мониторинга экстремистских настроений в молодежной среде.
	  Раз в полгода
	Секретарь комиссии по профилактике терроризма и экстремизма

	10.
	Проведение лекций, занятий, бесед по антитеррористической пропаганде профилактических мер по противодействию терроризма и экстремизма в школе, домах культуры
	Раз в квартал
	МБОУ Аржановская СШ

МБУК Аржановский КДК

	11.
	Проведение бесед, лекций о возрождении культуры и традиций многонационального населения (тематические вечера в домах культуры, школе, библиотеках)
	Два раза в год
	МБОУ Аржановская СШ
МБУК Аржановский КДК

	12.
	С целью корректировки вопросов, связанных с деятельностью спортивных секций, спортзалов, кружков,  работающих на бесплатной основе для детей из малообеспеченных семей, семей из категории «социального риска», регулярно проводить мониторинг об организации досуга подростков по месту жительства
	Раз в квартал
	Специалист по молодежи

	13.
	Организация и проведение проверки готовности сил и средств, предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций при возможных террористических актах
	Постоянно
	Глава поселения
Уполномоченный на решение задач в области ГО, защиты населения и территорий от ЧС чрезвычайных ситуаций и обеспечения ПБ